[image: image1.png]

       CÂMARA MUNICIPAL DE PEDRO LEOPOLDO
    ESTADO DE MINAS GERAIS

Cidade Unida pela Transparência!

INDICAÇÃO Nº 083/2020
Exmo. Sr.

Paulo Ferreira Pinto
Presidente da Câmara Municipal

Pedro Leopoldo/MG

Senhor Presidente,
“No uso de minhas atribuições regimentais, indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito reiterar a Indicação nº 66/2017, através da qual foi solicitada a instalação de 04 (quatro) postes de iluminação na Rua José Aleixo Correia, Distrito de Lagoa de Santo Antônio, neste município. ”
JUSTIFICATIVA
              A presente proposição tem como objetivo melhorar a qualidade da iluminação pública na Rua José Aleixo Correia, atendendo à reivindicação de moradores do local.

              Sabemos que a iluminação pública é essencial à qualidade de vida nos centros urbanos, atuando como instrumento de segurança para o trânsito e de prevenção à criminalidade. Vias bem iluminadas permitem aos cidadãos desfrutarem, plenamente, do espaço público no período noturno.
Sala das Sessões, 16 de março de 2020.

Antônio Carlos Magalhães
Vereador
Rua Dr. Cristiano Otoni, 555 – Centro – Pedro Leopoldo – CEP 33600-000 – Fone: 31 3665-3200
E-mail: camarapl@camarapl.mg.gov.br – Home Page: www.camarapl.mg.leg.br